PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 13ª REGIÃO

Setor: STPCJ  - Operador: 22438

Processo Administrativo: 0022900-72.2012.5.13.0000
Requerente: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a REGIAO
Requerido: DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª
REGIÃO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 0056/2012

O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, em
Sessão Administrativa realizada em 05/07/2012, sob a Presidência de Sua
Excelência o Senhor Desembargador PAULO MAIA FILHO, com a presença do
Representante  da  Procuradoria  Regional  do  Trabalho,  Sua  Excelência  o
Senhor Procurador FLAVIO HENRIQUE FREITAS EVANGELISTA GONDIM, presentes
Suas Excelências os Senhores Desembargadores FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
E SILVA, EDVALDO DE ANDRADE, UBIRATAN MOREIRA DELGADO, EDUARDO SÉRGIO DE
ALMEIDA E WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO, bem como Sua Excelência a Senhora
Juíza  RITA  LEITE  BRITO  ROLIM;  RESOLVEU,  por  unanimidade  de  votos,
referendar  o  despacho  por  meio  do  qual  Sua  Excelência  o  Senhor
Desembargador  Presidente  ratificou  o  interesse  administrativo  na
redistribuição de dois cargos de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Sem Especialidade, com reciprocidade dos mesmos cargos pertencentes ao
Quadro  Permanente  de  Pessoal  do  TRT  da  14ª  Região,  ocupados  pelas
servidoras Maria Jacinta Lira Cândido e Roberta Correa Cavalcante Caldas,
a primeira removida para esta Corte desde 09/02/1995, e a segunda, em
exercício provisório desde 22/04/2003, a fim de que as mesmas passem a
integrar, em caráter definitivo, o Quadro Permanente de Pessoal deste
TRT, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada
pela Lei nº 9.527/97), na forma regulamentada pela Resolução nº 146/2012,
do Conselho Nacional de Justiça CNJ.

OBSERVAÇÃO: Sua Excelência a Senhora Juíza Rita Leite Brito Rolim tomou
parte na presente sessão para o fim de complementação de quorum e também
por se encontrar substituindo Sua Excelência a Senhora Desembargador Ana
Maria Ferreira Madruga.

VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO
Secretário do Tribunal Pleno
e de Coordenação Judiciária

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
5
/
0
7
/
2
0
1
2

1
4
:
5
6
:
5
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
A
7
0
E
D
F
6
C
A
.
F
8
D
2
2
C
2
F
F
B
.
0
5
1
B
0
F
8
9
4
7
.
3
F
D
4
4
8
0
B
8
0

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0022900.2012.000.63282 Seq. 31 -  p. 1 de 1